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Chęć uczestnictwa we Mszy św. należy zgłaszać drogą online, od pon. od godz. 
6:00. 
a) wchodzimy na stronę naszej parafii: ppk-ludwigsburg.de 
b) na stronie startowej parafii znajduje się tabelka z wyszczególnionymi dniami i 
godzina-mi mszy. Pod tabelką znajduje się pole „REZERWACJA MIEJSC 
ONLINE” – klikamy 
c) następnym krokiem jest zaznaczenie, kiedy i gdzie chcemy uczestniczyć we 
Mszy świętej i podajemy dane osobowe swoje i osób, które będą towarzyszyć 
(jak do tej pory pani sekretarce) z uwzględnieniem e-maila i telefonu 
komórkowego. 
d) klikamy „WYŚLIJ” 
e) potwierdzenie zgłoszenia przyjdzie drogą mailową. Będzie tam również numer 
rezerwacji, potrzebny w przypadku rezygnacji.
Rezygnacja: Od poniedziałku 6:00 do soboty 15:00 
Przy zgłoszeniach prosimy podawać: adres, numer tel. oraz adres e-mail 
 
 

 
 
 

W związku z wysokim wzrostem zachorowań na koronę-wirusa, msze 
święte w HN są wstrzymane do odwołania. 

Msze Święte w Ludwigsburgu 
są nadal sprawowane przy ograniczonej liczbie wiernych:  

w czwartki o 19:00, w piątki o 18:30,  
w soboty o 17:00 i o 18:30, w niedziele o godz. 10:30 i o 18:30.  

Wszelkie informacje dotyczące mszy, sakramentów, itp. znajdują się w 
Internecie, na stronie: ppk-ludwigsburg.de 

Tylko osoby starsze, które nie posiadają dostępu do Internetu prosimy, 
by w każdą niedzielę oddały osobom przy wejściu do kościoła karteczkę 
zgłoszeniową z danymi osobowymi na kolejną niedzielę.     

25 lat 



Chrześcijanin w czasie pandemii 

W czasie pandemii jesteśmy często pogubieni. Sprzeczne informacje w mediach, 
dzienne dane o liczbie zakażeń i zgonów, jedynie pogłębiają chaos.  
Minął już rok od czasu, gdy mogliśmy regularnie, bez ograniczeń uczestniczyć w 
niedzielnej Eucharystii. Rok temu mieliśmy msze święte w „live steram”, potem przez 
kilka ostatnich tygodni polską mszę św. w Heilbronn - z wcześniejszym obowiązkiem 
rejestracji, która po 10-15 minutach była zamknięta - ze względu na pełną listę 
uczestników. Niektórzy, po kilku nieudanych próbach rejestracji, mimo dostępnych 
dwóch mszy św. w niedzielę, dali za wygraną, inni od samego początku ustąpili miejsca 
bardziej potrzebującym polskiego duszpasterstwa. Obecnie w Heilbronn i okolicach 
ponownie zamknięto wszystkie kościoły, znowu ,,napełniły się one ogromną ciszą i 
pustką”.  
Cóż nam pozostało? Trudno się w tym odnaleźć. 
Wielu z nas rozsiadło się wygodnie w fotelach i co niedzielę 
,,ogląda” transmisje TV, bo biskupi udzielili dyspensy od 
obowiązku uczestnictwa w niedzielnej mszy św. Nasuwa się 
wiele pytań. Czy nie grozi nam utrata nawyku świętowania 
dnia pańskiego? Jak w obecnej sytuacji, uczyć dzieci i 
młodzież chodzenia w niedziele do kościoła? Gdzie nabędą oni tych nawyków, które 
nasi rodzice i dziadkowie przez całe lata nam wpajali, uczyli kalendarza kościelnego? 
Jak nasycić nasze dusze Ciałem Chrystusa w regularnej Komunii św.?  Jak mamy się 
zachować, aby nie utracić żywej łączności z Panem Jezusem?  
Dyspensa biskupów od uczestnictwa w niedzielnej mszy św. nie może być dla nas 
jakimś alibi na separację od Pana Boga.  
Można przyjąć, pandemia jest dla nas egzaminem dojrzałości chrześcijańskiej, naszej 
wrażliwości i tęsknoty za Jezusem. Jeśli kogoś kochamy to tęsknimy za nim, szukamy 
osobistego kontaktu. Jeśli zamkną nam drzwi to „wchodzimy oknem” aby spotkać 
ukochaną osobę i spojrzeć jej w oczy. 
„Wchodzenie oknem” w tym przypadku – to modlitwa, czytanie pisma świętego, 
uczestniczenie w Eucharystii - także w innym kościele (np. w Ludwigsburgu, albo w 
kościele niemieckim), uczestniczenie na mszy świętej w tygodniu lub po prostu 
odwiedzanie kościoła (kościoły są zwykle otwarte do wieczora).  Każda modlitwa przed 
tabernakulum, przyniesie na pewno ukojenie i doda nam energii życia w obecnym, 
bardzo trudnym czasie. Wejdźmy z naszymi dziećmi do kościoła, uklęknijmy i 
pomódlmy się razem przed wieczną lampką, oddajmy Bogu nasze codzienne sprawy; 
pracę, naukę, siebie, dziękujmy Bogu za dobro, jakie otrzymujemy każdego dnia. Od 
modlitwy nie ma dyspensy! To jest nasze świadectwo wiary. To jest nasz chrześcijański 
obowiązek. Takiej łączności z Jezusem nikt nam nie zabrania. 



Innym tematem jest sprawa przestrzegania obostrzeń związanych z pandemią. Słyszy 
się różne opinie i zdania wśród naszych parafian. Należy pamiętać, że: 
nieprzestrzeganie, lekceważenie obostrzeń epidemiologicznych, zaprzeczanie 
istnienia pandemii, brak odpowiedzialności za własne i cudze życie, i zdrowie, jest 
grzechem przeciwko piątemu przykazaniu Bożemu – nie zabijaj!  
Bądźmy więc rozsądni, mądrzy i zdyscyplinowani.                          Stanisław Szkoc 
 
 

 
W maju obchodzimy święta chrześcijańskie, wolne od pracy:  
   13.05.2021 - Wniebowstąpienie Pańskie   
   23.05.2021 - Zesłanie Ducha Świętego 
   24.05.2021 – NMP Matki Kościoła  
Wniebowstąpienie Pańskie obchodzone tradycyjnie w czwartek 
w 40. dniu od Wielkanocy jest ukoronowaniem i zakończeniem 
życia ziemskiego Pana Jezusa oraz Jego triumfem. Chrystus 

wzniósł się do nieba z Góry Oliwnej. Ewangeliści piszą o tym zdarzeniu bardzo mało. 
Święty Łukasz opisuje Wniebowstąpienie Pańskie w Dziejach Apostolskich (Dz.1,9-
11). To radosne święto zapowiada nam, że Chrystus przygotował nam miejsce w niebie 
i kiedyś przyjdzie powtórnie, aby nas zabrać do siebie (J4,19.28). 
W dniu uroczystości Wniebowstąpienia Pańskiego obchodzony jest Dzień Ojca. 
Święto jest wyrazem szacunku i docenienia roli ojca w wychowaniu dzieci. 
Po raz pierwszy Dzień Ojca obchodzono w USA za sprawą Sonory Smart Dodd- córki 
weterana wojny secesyjnej Williama Smarta. Sonora dowiedziawszy się o ustanowieniu 
Dnia Matki w 1907, wpadła na pomysł, by podobnie święto wprowadzić dla uczczenia 
zasług wszystkich ojców. Przede wszystkim chciała zaś złożyć hołd swojemu tacie, 
który po śmierci jej mamy sam wychował ją i pięcioro młodszego rodzeństwa.  

 

Kochany Tato, zacznę zwyczajnie 
Że z tobą w domu jest zawsze fajnie: 
I w deszcz, i w smutku, czy też w radości 
Wspierasz i uczysz życia w miłości 
Dzisiaj za wszystko chcę Ci dziękować 
I mocno przytulić, i ucałować.    

 

Jak co roku, pamiętamy o Dniu Matki.  
Kochane Mamusie życzymy Wam przede wszystkim 
miłości Waszych dzieci. Niechaj Bóg obdarza Was 
obfitym błogosławieństwem, szczególnie zdrowiem, a w 
obecnym czasie pandemii - cierpliwością, 
wyrozumiałością i opanowaniem w wychowywaniu 
Waszych pociech.  
 



 
OGŁOSZENIA  PARAFIALNE 
 
 
 

    

 
Od chwili przywrócenia mszy św. w Heilbronn, powrócimy do 
dotychczasowego, stałego planu: 
 
1. Msze święte w każdą niedzielę i święta o 12:30 i o 14:00.   
    W każdą niedzielę o godz. 11:50 zapraszamy na różaniec i Anioł Pański 
2. Spowiedź w HN   w przerwie między mszami, w salce pod kościołem  
    Spowiedź w LB:   w czwartki od godz. 18:30  do 19:00  

       w piątki     od godz. 17:45  do 18:30 
       w soboty    od godz. 16:20  do 17:00  
                oraz        18:00  do 18:30 

 
3. W związku z obowiązującymi obostrzeniami w czasie trwania liturgii i 

nabożeństw wierni są zobowiązani do noszenia MASECZKI MEDYCZNEJ lub 
FFP2 zasłaniającej usta i nos. 

4. Uprzejmie prosimy o wchodzenie do kościoła i opuszczanie kościoła z 
zachowaniem bezpiecznej odległości. Rozpoczynamy wychodzenie ze świątyni 
od tylnych ławek. 

5. Informacje o intencjach mszy św. i o wolnych intencjach można zobaczyć na 
stronie internetowej parafii: https://www.ppk-ludwigsburg.de/intencje-hn. 

6. Informujemy, że biuro parafialne jest nieczynne do odwołania. Przepraszamy! 
W sprawach niecierpiących zwłoki, należy kontaktować się z księdzem 
proboszczem.  

 
 
 

 

 *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  * 
Ks. Eugeniusz Bartnik   Proboszcz             beugeniusz@gmx.de           07141 251012 

                                                                        0177 5571367 
Ks. Piotr Janaszczyk         Wikariusz              pjanaszczyk@wp.pl07141 7889131 
                                                              0152 07484601 
Teresa Respondek        intencje mszalne                                              07131 570285 
Zofia Szkoc        Redakcja ARKI                                             07130 400345 
A. Duczkowska       Biuro Parafialne   parafia.lb@web.de             07141 893369 
 Ludwigsburg Grünbühl, St. Elisabeth Moldaustr.20 
 Śr. 13:30 -17:00,    Czw. 10:30 -15:00    Pt.  17:00 -18:00 

 


